
（１ページ） 単位:円

当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

現金預金

預　　金

　普通預金 143,192,793 143,158,136 34,657

貯蔵品 0 4,004 △ 4,004

流動資産合計 143,192,793 143,162,140 30,653

2 固定資産

(1) 基本財産

基本財産預金

基本財産預金 20,000,000 20,000,000 0

基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0

(2) 特定資産

長期貸付金

長期貸付金 10,822,265,394 10,602,608,737 219,656,657

基金積立預金

指定正味財産基金積立預金 2,801,477,906 2,949,856,557 △ 148,378,651

一般正味財産基金積立預金 112,632,430 112,632,430 0

基金積立有価証券

指定正味財産基金積立有価証券 2,492,995,582 2,193,607,801 299,387,781

一般正味財産基金積立有価証券 1,465,071,677 1,464,580,338 491,339

退職給付引当預金

退職給付引当預金 11,358,239 10,518,830 839,409

特定資産合計 17,705,801,228 17,333,804,693 371,996,535

(3) その他固定資産

有形固定資産

什器備品 3,340,047 3,340,047 0

什器備品減価償却累計額 △ 1,915,038 △ 1,843,047 △ 71,991

その他固定資産合計 1,425,009 1,497,000 △ 71,991

固定資産合計 17,727,226,237 17,355,301,693 371,924,544

資産合計 17,870,419,030 17,498,463,833 371,955,197

  貸  借  対  照  表  

令和５年３月３１日現在

科目



（２ページ） 単位:円

当年度 前年度 増減

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金 197,498 201,680 △ 4,182

預り金 88,000 84,370 3,630

流動負債合計 285,498 286,050 △ 552

2 固定負債

退職給付引当金 11,358,239 10,518,830 839,409

固定負債合計 11,358,239 10,518,830 839,409

負債合計 11,643,737 10,804,880 838,857

Ⅲ 正味財産の部

1 指定正味財産

県補助金等（交付金） 16,116,738,882 15,746,073,095 370,665,787

受取寄付金 20,000,000 20,000,000 0

指定正味財産合計 16,136,738,882 15,766,073,095 370,665,787

（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000) (0)

（うち特定資産への充当額） (16,116,738,882) (15,746,073,095) (370,665,787)

2 一般正味財産 1,722,036,411 1,721,585,858 450,553

（うち特定資産への充当額） (1,577,704,107) (1,577,212,768) (491,339)

正味財産合計 17,858,775,293 17,487,658,953 371,116,340

負債及び正味財産合計 17,870,419,030 17,498,463,833 371,955,197

科目



（１ページ） 単位:円

公益目的事業会計 法人会計
内部
取引
消去

合計

Ⅰ資産の部

1 流動資産

現金預金

預　　金

　普通預金 119,562,354 23,630,439 143,192,793

流動資産合計 119,562,354 23,630,439 143,192,793

2 固定資産

(1) 基本財産

基本財産預金

基本財産預金 20,000,000 20,000,000

基本財産合計 20,000,000 0 20,000,000

(2) 特定資産

長期貸付金

長期貸付金 10,822,265,394 10,822,265,394

基金積立預金

指定正味財産基金積立預金 2,801,477,906 2,801,477,906

一般正味財産基金積立預金 112,632,430 112,632,430

基金積立有価証券

指定正味財産基金積立有価証券 2,492,995,582 2,492,995,582

一般正味財産基金積立有価証券 1,465,071,677 1,465,071,677

退職給付引当預金

退職給付引当預金 11,358,239 11,358,239

特定資産合計 17,694,442,989 11,358,239 17,705,801,228

(3) その他固定資産

有形固定資産

什器備品 3,340,047 3,340,047

什器備品減価償却累計額 △ 1,915,038 △ 1,915,038

その他固定資産合計 0 1,425,009 1,425,009

固定資産合計 17,714,442,989 12,783,248 17,727,226,237

資産合計 17,834,005,343 36,413,687 17,870,419,030

貸 借 対 照 表 内 訳 表

令和５年３月３１日現在

科目



（２ページ） 単位:円

公益目的事業会計 法人会計
内部
取引
消去

合計

Ⅱ負債の部

1 流動負債

未払金 157,993 39,505 197,498

預り金 88,000 88,000

流動負債合計 157,993 127,505 285,498

2 固定負債

引当金

退職給付引当金 11,358,239 11,358,239

固定負債合計 0 11,358,239 11,358,239

負債合計 157,993 11,485,744 11,643,737

Ⅲ正味財産の部

1 指定正味財産

県補助金等（交付金）

県補助金等（交付金） 16,116,738,882 16,116,738,882

受取寄付金

受取寄付金 20,000,000 20,000,000

指定正味財産計 16,136,738,882 0 16,136,738,882

（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000)

（うち特定資産への充当額） (16,116,738,882) (16,116,738,882)

2 一般正味財産 1,697,108,468 24,927,943 1,722,036,411

（うち特定資産への充当額） (1,577,704,107) (1,577,704,107)

正味財産合計 17,833,847,350 24,927,943 17,858,775,293

負債及び正味財産合計 17,834,005,343 36,413,687 17,870,419,030

科目



単位:円

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産受取利息

基本財産受取利息 400 400 0

特定資産運用益

基金積立資産受取利息 20,805,248 20,563,332 241,916

貸付事業収益

貸付金受取利息 25,558,801 27,357,874 △ 1,799,073

受取補助金等

受取ハロウィンジャンボ等交付金 279,841,247 309,909,528 △ 30,068,281

受取サマージャンボ等交付金振替額 129,437,199 120,682,972 8,754,227

受取全国協会等助成金 1,227,720 2,208,200 △ 980,480

経常収益計 456,870,615 480,722,306 △ 23,851,691

（２）経常費用

事業費

給料手当 13,043,344 12,800,619 242,725

退職給付費用 671,525 881,541 △ 210,016

法定福利費 2,063,076 1,966,063 97,013

福利厚生費 98,232 117,858 △ 19,626

通信運搬費 413,752 410,437 3,315

消耗品費 567,820 592,020 △ 24,200

印刷製本費 1,307,459 1,195,266 112,193

光熱水料費 185,757 175,464 10,293

賃借料 6,372,432 6,415,582 △ 43,150

支払助成金(基金取崩） 68,353,000 64,336,000 4,017,000

支払助成金(運用益） 24,180,864 24,922,969 △ 742,105

支払交付金 279,841,247 309,909,528 △ 30,068,281

広告費 2,922,820 4,147,430 △ 1,224,610

管理費

役員報酬 430,000 330,000 100,000

給料手当 3,260,844 3,200,163 60,681

退職給付費用 167,884 220,387 △ 52,503

法定福利費 515,778 491,526 24,252

福利厚生費 24,560 29,466 △ 4,906

会議費 124,669 56,104 68,565

旅費交通費 205,300 36,640 168,660

通信運搬費 94,040 93,673 367

消耗品費 27,587 18,774 8,813

新聞図書費 156,100 157,500 △ 1,400

　正 味 財 産 増 減 計 算 書　

(1ページ）                令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

増減科　目 当年度 前年度



単位:円

燃料費 28,108 30,435 △ 2,327

印刷製本費 121,990 121,990 0

光熱水料費 46,446 43,872 2,574

賃借料 1,593,108 1,603,902 △ 10,794

諸謝金 660,000 660,000 0

租税公課 2,250 6,000 △ 3,750

支払負担金(人件費以外） 122,000 91,300 30,700

全国協会納付金 48,776,733 45,337,262 3,439,471

手数料 131,780 81,010 50,770

業務委託費 264,000 264,000 0

備品減価償却費 71,991 99,308 △ 27,317

雑費 64,905 23,950 40,955

経常費用計 456,911,401 480,868,039 △ 23,956,638

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 40,786 △ 145,733 104,947

特定資産評価損益等 491,339 491,339 0

評価損益等計 491,339 491,339 0

当期経常増減額 450,553 345,606 104,947

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

450,553 345,606 104,947

1,721,585,858 1,721,240,252 345,606

1,722,036,411 1,721,585,858 450,553

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ等交付金 487,767,369 453,372,644 34,394,725

特定資産受取利息 12,307,466 11,009,710 1,297,756

特定資産評価益 28,151 28,151 0

一般正味財産への振替額 △ 129,437,199 △ 120,682,972 △ 8,754,227

当期指定正味財産増減額 370,665,787 343,727,533 26,938,254

指定正味財産期首残高 15,766,073,095 15,422,345,562 343,727,533

指定正味財産期末残高 16,136,738,882 15,766,073,095 370,665,787

Ⅲ 正味財産期末残高 17,858,775,293 17,487,658,953 371,116,340

当年度 前年度 増減

一般正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

(2ページ）

科　目



(1ページ） 単位:円

公益目的事業会計

市町村振興支援事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産受取利息

基本財産受取利息 400 0 400

特定資産運用益

基金積立資産受取利息 20,805,248 0 20,805,248

貸付事業収益

貸付金受取利息 17,445,461 8,113,340 25,558,801

受取補助金等

受取ハロウィンジャンボ等交付金 279,841,247 0 279,841,247

受取サマージャンボ等交付金振替額 80,660,466 48,776,733 129,437,199

受取全国協会等助成金 1,227,720 0 1,227,720

経常収益計 399,980,542 56,890,073 456,870,615

（２）経常費用

事業費

給料手当 13,043,344 13,043,344

退職給付費用 671,525 671,525

法定福利費 2,063,076 2,063,076

福利厚生費 98,232 98,232

通信運搬費 413,752 413,752

消耗品費 567,820 567,820

印刷製本費 1,307,459 1,307,459

光熱水料費 185,757 185,757

賃借料 6,372,432 6,372,432

支払助成金(基金取崩） 68,353,000 68,353,000

支払助成金(運用益） 24,180,864 24,180,864

支払交付金 279,841,247 279,841,247

広告費 2,922,820 2,922,820

管理費

役員報酬 430,000 430,000

給料手当 3,260,844 3,260,844

退職給付費用 167,884 167,884

法定福利費 515,778 515,778

福利厚生費 24,560 24,560

会議費 124,669 124,669

旅費交通費 205,300 205,300

通信運搬費 94,040 94,040

消耗品費 27,587 27,587

新聞図書費 156,100 156,100

合計

         　　 令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科　目 法人会計
内部取
引消去

　 正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表　 



(2ページ） 単位:円

公益目的事業会計

市町村振興支援事業

燃料費 28,108 28,108

印刷製本費 121,990 121,990

光熱水料費 46,446 46,446

賃借料 1,593,108 1,593,108

諸謝金 660,000 660,000

租税公課 2,250 2,250

支払負担金(人件費以外） 122,000 122,000

全国協会納付金 48,776,733 48,776,733

手数料 131,780 131,780

業務委託費 264,000 264,000

備品減価償却費 71,991 71,991

雑費 64,905 64,905

経常費用計 400,021,328 56,890,073 456,911,401

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 40,786 0 △ 40,786

特定資産評価損益等 491,339 0 491,339

評価損益等計 491,339 0 491,339

当期経常増減額 450,553 0 450,553

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 450,553 0 450,553

1,696,657,915 24,927,943 1,721,585,858

1,697,108,468 24,927,943 1,722,036,411

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ等交付金 438,990,636 48,776,733 487,767,369

特定資産受取利息 12,307,466 0 12,307,466

特定資産評価益 28,151 0 28,151

一般正味財産への振替額 △ 80,660,466 △ 48,776,733 △ 129,437,199

当期指定正味財産増減額 370,665,787 0 370,665,787

指定正味財産期首残高 15,766,073,095 0 15,766,073,095

指定正味財産期末残高 16,136,738,882 0 16,136,738,882

Ⅲ 正味財産期末残高 17,833,847,350 24,927,943 17,858,775,293

内部取
引消去

合計

一般正味財産期末残高

一般正味財産期首残高

科　目 法人会計



(1ページ） 単位:円

当年度 前年度 増減

Ⅰ 事業活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ

1 事業活動収入

(1) 基本財産運用収入

基本財産利息収入 400 400 0

(2) 特定資産運用収入

特定資産利息収入 33,112,714 31,573,042 1,539,672

(3) 事業収入

長期貸付金利息収入 25,558,801 27,357,874 △ 1,799,073

(4) 補助金等収入

交付金収入 279,841,247 309,909,528 △ 30,068,281

全国協会からの助成金収入 1,027,720 2,008,200 △ 980,480

研修財団からの助成金収入 200,000 200,000 0

事業活動収入計 339,740,882 371,049,044 △ 31,308,162

2 事業活動支出

(1) 事業費支出

給料手当支出 13,043,216 12,806,689 236,527

法定福利費支出 2,060,122 1,958,948 101,174

福利厚生費支出 105,888 110,202 △ 4,314

通信運搬費支出 411,643 415,045 △ 3,402

消耗品費支出 567,761 590,559 △ 22,798

印刷製本費支出 1,307,459 1,195,266 112,193

光熱水料費支出 186,696 179,861 6,835

賃借料支出 6,372,432 6,415,582 △ 43,150

支払助成金（基金取崩）支出 68,353,000 64,336,000 4,017,000

支払助成金（運用益）支出 24,180,864 24,922,969 △ 742,105

支払交付金支出 279,841,247 309,909,528 △ 30,068,281

広告費支出 2,922,820 4,147,430 △ 1,224,610

事業費支出計 399,353,148 426,988,079 △ 27,634,931

(2) 管理費支出

役員報酬支出 430,000 330,000 100,000

給料手当支出 3,257,182 3,176,382 80,800

法定福利費支出 515,041 489,746 25,295

福利厚生費支出 26,474 27,552 △ 1,078

会議費支出 124,669 56,104 68,565

旅費交通費支出 205,300 36,640 168,660

通信運搬費支出 93,510 94,826 △ 1,316

消耗品費支出 27,572 18,411 9,161

新聞図書費支出 156,100 157,500 △ 1,400

キャッシュ・フロー計算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科目



(2ページ） 単位:円

当年度 前年度 増減

燃料費支出 28,108 34,611 △ 6,503

印刷製本費支出 121,990 121,990 0

光熱水料費支出 46,683 44,969 1,714

賃借料支出 1,593,108 1,603,902 △ 10,794

諸謝金支出 660,000 660,000 0

租税公課支出 2,250 6,000 △ 3,750

支払負担金（人件費以外）支出 122,000 91,300 30,700

全国協会納付金支出 48,776,733 45,337,262 3,439,471

手数料支出 131,780 81,010 50,770

業務委託費支出 264,000 264,000 0

雑費支出 64,905 26,330 38,575

管理費支出計 56,647,405 52,658,535 3,988,870

事業活動支出計 456,000,553 479,646,614 △ 23,646,061

事業活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ △ 116,259,671 △ 108,597,570 △ 7,662,101

Ⅱ 投資活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ

1 投資活動収入

特定資産取崩収入

基金積立預金取崩収入 117,129,733 109,673,262 7,456,471

特定資産取崩収入計 117,129,733 109,673,262 7,456,471

投資活動収入計 117,129,733 109,673,262 7,456,471

2 投資活動支出

(1) 特定資産取得支出

退職給付引当預金取得支出 839,409 1,101,928 △ 262,519

特定資産取得支出計 839,409 1,101,928 △ 262,519

(2) 有形固定資産取得支出

有形固定資産取得支出計 0 0 0

投資活動支出計 839,409 1,101,928 △ 262,519

投資活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ 116,290,324 108,571,334 7,718,990

Ⅲ 財務活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ

1 財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

2 財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

財務活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ 0 0 0

Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額 0 0 0

Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額 30,653 △ 26,236 56,889

Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高 143,162,140 143,188,376 △ 26,236

Ⅶ 現金及び現金同等物の期末残高 143,192,793 143,162,140 30,653

科目



1．継続事業の前提に関する注記

　　該当なし。

２．重要な会計方針

　（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　　　満期保有目的の債券について償却原価法(定額法）によっている。

　（２）固定資産の減価償却方法

　　　　定額法によっている。

　（３）引当金の計上基準

　　　退職給付引当金

　　　　　職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末において

　　　発生していると認められる額を計上している。なお、退職給付債務は期末自己要支給額に基

　　　づいて計算している。

　（４）キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

　　　　キャッシュ・フロー計算書における資金（現金及び現金同等物）は、手許現金、随時引き出し

　　　可能な預金からなる。

　（５）消費税等の会計処理

　　　　税込方式によっている。

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
単位：円

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
基本財産
　定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000

小計 20,000,000 0 0 20,000,000
特定資産
　退職給付引当預金 10,518,830 839,409 0 11,358,239
　長期貸付金 10,602,608,737 1,548,900,000 1,329,243,343 10,822,265,394
　指定正味財産基金積立預金 2,949,856,557 1,917,651,082 2,066,029,733 2,801,477,906
　一般正味財産基金積立預金 112,632,430 0 0 112,632,430
　指定正味財産基金積立有価証券 2,193,607,801 400,028,151 100,640,370 2,492,995,582
　一般正味財産基金積立有価証券 1,464,580,338 491,339 0 1,465,071,677

小計 17,333,804,693 3,867,909,981 3,495,913,446 17,705,801,228

合計 17,353,804,693 3,867,909,981 3,495,913,446 17,725,801,228

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
単位：円

科目 当期末残高
（うち指定正
味財産から
の充当額）

（うち一般正
味財産から
の充当額）

（うち負債に
対応する額）

基本財産
　定期預金 20,000,000 (20,000,000) － －

小計 20,000,000 (20,000,000) － －
特定資産
　退職給付引当預金 11,358,239 － － (11,358,239)
　長期貸付金 10,822,265,394 (10,822,265,394) － －
　指定正味財産基金積立預金 2,801,477,906 (2,801,477,906) － －
　一般正味財産基金積立預金 112,632,430 － (112,632,430) －
　指定正味財産基金積立有価証券 2,492,995,582 (2,492,995,582) － －
　一般正味財産基金積立有価証券 1,465,071,677 (1,465,071,677)

小計 17,705,801,228 (16,116,738,882) (1,577,704,107) (11,358,239)
合計 17,725,801,228 (16,136,738,882) (1,577,704,107) (11,358,239)

　財務諸表に対する注記　



５．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。
単位：円

帳簿価額 時価 評価損益
100,000,000 101,150,000 1,150,000
100,000,000 99,650,000 △ 350,000
100,023,641 100,930,000 906,359
100,000,000 98,390,000 △ 1,610,000
100,000,000 100,050,000 50,000
100,000,000 99,560,000 △ 440,000
100,000,000 100,160,000 160,000
100,000,000 96,790,000 △ 3,210,000
100,000,000 97,624,200 △ 2,375,800
100,000,000 99,330,000 △ 670,000
100,000,000 98,020,000 △ 1,980,000
100,000,000 99,978,000 △ 22,000
100,000,000 98,595,000 △ 1,405,000
100,000,000 99,268,000 △ 732,000
100,000,000 98,086,000 △ 1,914,000
100,000,000 99,022,000 △ 978,000
100,000,000 100,656,000 656,000
100,000,000 99,020,000 △ 980,000
102,087,731 96,270,000 △ 5,817,731
100,000,000 99,060,000 △ 940,000
100,299,457 98,130,000 △ 2,169,457
100,000,000 98,770,000 △ 1,230,000
100,000,000 100,010,000 10,000
99,947,862 100,893,000 945,138
50,636,891 49,260,000 △ 1,376,891
40,000,000 38,967,200 △ 1,032,800
97,495,304 106,450,000 8,954,696

100,000,000 105,360,000 5,360,000
200,000,000 200,860,000 860,000
97,576,373 106,832,000 9,255,627

100,000,000 102,131,000 2,131,000
100,000,000 96,340,000 △ 3,660,000
100,000,000 97,500,000 △ 2,500,000
100,000,000 93,442,000 △ 6,558,000
200,000,000 205,194,000 5,194,000
100,000,000 105,540,000 5,540,000
100,000,000 82,770,000 △ 17,230,000

100,000,000 97,644,000 △ 2,356,000
70,000,000 64,288,000 △ 5,712,000

3,958,067,259 3,931,990,400 △ 26,076,859

６．金融商品の状況

　（１）金融商品に関する取組方針

　　　　当法人は、公益目的事業の財源の一部を運用益によって賄うため、預金及び債券（公共債、社債

　　　仕組債）により資産運用を行う。

　（２）金融商品の内容及びそのリスク

　　　　投資有価証券は、発行体の信用リスクにさらされている。

　（３）金融商品に係るリスク管理体制

　　①　資産運用規程に基づく管理体制

　　　　金融商品の取引は、当法人の資産運用規程に基づき行う。

　　②　信用リスクの管理

　　　　債券及び仕組債については、発行体の状況を定期的に把握し、必要に応じて理事会に報告する。

モルガン・スタンレー円建コーラブル債

第7回群馬銀行期限前償還条項付無担保社債

合計

第33回三菱UFJフィナンシャルG劣後債

第21回みずほフィナンシャルＧ劣後債

第18回NTTファイナンス社債

第3回三菱UFJフィナンシャルG劣後債

第19回みずほﾌｨﾅﾝｼｬﾙG劣後社債
第14回三井住友FG劣後債
第1回日本生命第5回劣後ローン債

ザ・ゴールドマンサックス仕組債
ﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰMUFG証券株価指数連動債

モルガン・スタンレー仕組債
ﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰB.V株価指数連動債
ﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰLLCｲﾝﾃﾞｯｸｽ連動債

第30回東京電力ﾊﾟﾜｰｸﾞﾘｯﾄﾞ社債

第64回東日本高速道路債券

第10回群馬県債

第10回利付国債

第188回日本高速道路保有・債務返済機構

第6回群馬県債

第416回中国電力債

第9回みずほフィナンシャルＧ劣後社債

第11回三菱UFJフィナンシャルG劣後債

明治安田生命2018基金特定目的会社債

第6回群馬銀行期限前償還条項付無担保社債

第13回群馬県債
種類及び銘柄

第103回住友不動産社債
ゼストインベストメント社債

第150回共同発行市場公募地方債
第15回群馬県債

第6回三井住友トラストHD劣後債

第453回九州電力債

第6回三菱UFJフィナンシャルG劣後債

第14回東京電力ﾊﾟﾜｰｸﾞﾘｯﾄﾞ社債
第16回東京電力ﾊﾟﾜｰｸﾞﾘｯﾄﾞ社債

第13回東京電力ﾊﾟﾜｰｸﾞﾘｯﾄﾞ社債

第3回群馬銀行期限前償還条項付無担保社債

第42回東京電力ﾊﾟﾜｰｸﾞﾘｯﾄﾞ社債

第26回みずほフィナンシャルＧ劣後債



７．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。
単位：円

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照
表上の

記載区分
ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ等宝くじ交付金 群馬県 15,746,073,095 487,795,520 117,129,733 16,116,738,882 指定正味財産

ﾊﾛｳｨﾝｼﾞｬﾝﾎﾞ等宝くじ交付金 群馬県 0 279,841,247 279,841,247 0
広報活動助成金 （一財）全国 0 750,000 750,000 0

市町村振興協会

宝くじ広報掲載補助金 （一財）全国 0 277,720 277,720 0
市町村振興協会

 研修広報募集等協力金 （公財）全国 0 200,000 200,000 0
市町村研修財団

15,746,073,095 768,864,487 398,198,700 16,116,738,882

８．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。
単位：円
金額

　経常収益への振替額
　　　地域支援事業への助成額計上による振替額 66,953,000
　　　市町村共同助成事業への助成額計上による振替額 1,400,000
　　　全国協会への納付金額計上による振替額 48,776,733
　　　指定正味財産における収受利息分の振替額 12,307,466

129,437,199合計

内容

合計
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